

ООО газовая служба «Факел»
(наименование организации)

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0301026
22055390

Номер документа	Дата
№36	28.08.2023 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскуранта на услуги по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при заключении договора технического обслуживания с 01.09.2023г.

В целях реализации №71-ФЗ от 18.03.2023г «О внесении изменений в статья 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Методическими указаниями по расчету размера платы за техническое обслуживание ВКГО в многоквартирном доме, а также за техническое обслуживание ВДГО в жилом доме, утвержденными приказом от 29.05.23 №387/пр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскуранта на услуги по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при заключении договора технического обслуживания с 01.09.2023г. (Приложение №1.)
2. Утвердить методику расчета прейскуранта на услуги по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования (Приложение №2).
3. Назначить ответственным за выполнение расчета бухгалтера Семендяеву Т.В.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ООО
газовая служба «Факел»



А.В.Гаркин

Приложение №1
к приказу №36 от 28.08.2023

Прейскурант цен на техническое обслуживание внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при заключении договора технического обслуживания с 01.09.2023г.

№	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителя	Итого стоимость услуги
1	ПГ-2	слесарь 4 р	340,50
2	ПГ-3	слесарь 4 р	395,70
3	ПГ-4	слесарь 4 р	450,9
4	ПГ-5	слесарь 4 р	506,10
5	Проточный водонагреватель	слесарь 4 р	598,10
6	То же полуавтоматического водонагревателя	слесарь 4 р	496,10
7	АГВ-80, АГВ-120, АОГВ-4,6,10	слесарь 4 р	570,50
8	АОГВ-11, АОГВ -15	слесарь 4 р	639,50
9	АОГВ-17.5, АОГВ-23	слесарь 4 р	800,50
10	ДОН-16, ДОН-31.5, Хопер, "Burnham" (одноконтурные)	слесарь 4 р	920,20
11	То же , типа КЧМ-БЭМ (двухконтурные)	слесарь 4 р	1104,20
12	Техническое обслуживание комбинированной бойлерной установки типа "Мора"	слесарь 4 р	1656,30
13	Техническое обслуживание отопительного котла ВНИИСТО	слесарь 4 р	570,50
14	Отопительная печь с автоматикой	слесарь 4 р	335,90
15	Отопительная печь без автоматики	слесарь 4 р	276,0
16	Бытовой газовый счетчик	слесарь 4 р	138,0
17	Индивидуальной бани, теплицы, гаража при одной горелке (на каждую последующую применять коэф.0,7)	слесарь 4 р	662,50
18	Техническое обслуживание агрегата "Lennox"	слесарь 4 р	391,10
19	техническое обслуживание инфрокрасных горелок	слесарь 4 р	230,0
20	техническое обслуживание СКЗИ	слесарь 4 р	101,20

*Примечание: на переходы в пределах населенного пункта к стоимости выполняемых работ (оказываемых услуг) применяется коэффициент 1,2
на проезды за пределы населенного пункта исполнителя к стоимости выполняемых работ (оказываемых услуг) применяется коэффициент 1,2 (от 6 до 20 км)

Методика расчета прейскуранта на услуги по ТО ВДГ/ВКТО

№	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Норма времени чел.ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,2%	материальные затраты	прочие расходы, с Кпр.=1,78	расходы на услуги	тариф на услуги=Р*1,1885	с учетом К перехода=1,2
1	ПГ-2	слесарь 4 р	124,86	0,74	92,40	27,90	1,70	164,5	286,5	340,5	408,55
2	ПГ-3	слесарь 4 р	124,86	0,86	107,38	32,43	1,97	191,1	332,9	395,7	474,81
3	ПГ-4	слесарь 4 р	124,86	0,98	122,36	36,95	2,25	217,8	379,4	450,9	541,06
	ПГ-5	слесарь 4 р	124,86	1,1	137,35	41,48	2,52	244,5	425,8	506,1	607,31
4	Проточный водонагреватель	слесарь 4 р	124,86	1,3	162,32	49,02	2,98	288,9	503,2	598,1	717,73
5	То же полуавтоматического водонагревателя	слесарь 4 р	124,86	1,08	134,85	40,72	2,48	240,0	418,1	496,9	596,27
6	АГВ-80, АГВ-120, АОГВ-4,6, 10	слесарь 4 р	124,86	1,24	154,83	46,76	2,84	275,6	480,0	570,5	684,60
7	АОГВ-11, АОГВ -15	слесарь 4 р	124,86	1,39	173,56	52,41	3,19	308,9	538,1	639,5	767,42
8	АОГВ-17.5, АОГВ-23	слесарь 4 р	124,86	1,74	217,26	65,61	3,99	386,7	673,6	800,5	960,65
9	ДОН-16, ДОН-31.5, Хопер, "Виплан" (одноконтурные)	слесарь 4 р	124,86	2	249,72	75,42	4,59	444,5	774,2	920,2	1104,20
10	То же , типа КЧМ-БЭМ (двухконтурные)	слесарь 4 р	124,86	2,4	299,66	90,50	5,51	533,4	929,1	1104,2	1325,04
11	Техническое обслуживание комбинированной бойлерной установки типа "Мора"	слесарь 4 р	124,86	3,6	449,50	135,75	8,26	800,1	1398,6	1656,3	1987,56
12	Техническое обслуживание отопительного котла ВНИИСТО	слесарь 4 р	124,86	1,24	154,83	46,76	2,84	275,6	480,0	570,5	684,60
13	Отопительная печь с автоматикой	слесарь 4 р	124,86	0,73	91,15	27,53	1,67	162,2	282,6	335,9	403,03
14	Отопительная печь без автоматки	слесарь 4 р	124,86	0,6	74,92	22,62	1,38	133,4	232,3	276,0	331,26
15	Бытовой газовый счетчик	слесарь 4 р	124,86	0,3	37,46	11,31	0,69	66,7	116,1	138,0	165,63

16	Индивидуальной бани, теплицы, гаража при одной горелке (на каждую последующую применять коэф.0,7)	слесарь 4 р	124,86	1,44	179,80	54,30	3,30	320,0	557,4	662,5	795,02
17	Техническое обслуживание агрегата "Lemox"	слесарь 4 р	124,86	0,85	106,13	32,05	1,95	188,9	329,0	391,1	469,28
19	техническое обслуживание инфрокрасных горелок	слесарь 4 р	124,86	0,5	62,43	18,85	1,15	111,1	193,6	230,0	276,05
20	техническое обслуживание СКЗИ	слесарь 4 р	124,86	0,22	27,47	8,30	0,50	48,9	85,2	101,2	121,46

1. **Столбец 4 «Часовой ФОТ, руб./час»** -затраты на оплату труда основных (производственных) работников рассчитываются по следующей формуле:

$$ЗПосн = \sum_{i,t} N_{тоi} * T_{стj}$$

Где:

N – количество исполнителей; (1)

$\sum N_{тоi}$ – норма времени на выполнение техобслуживания;

T_{стj} – часовая ставка заработной платы j-го работника из состава исполнителей, выплачиваемая за счет себестоимости выполняемых работ (услуг);

Часовая ЗП слесаря = 124,86 руб./час (производственный календарь за 2022 год, рабочих дней - 247; 247/12мес.*8час=165час, МРОТ с 2024 года = 20602руб., следовательно: 20602/165=124,86руб./час

2. **Столбец 5 «Нормы времени чел-час»**

(из приложения к методическим указаниям №387/пр от 29.05.2023 и Примерного преysкуранта от 2010г.)

3. **Столбец 6 «ФОТ, руб.» (ст.4*ст.5)**

Произведение нормы времени на затраты оплаты труда

Пример ПГ2 = 124,86руб./час*0,74чел-час=92,40чел-руб.

4. **Столбец 7 «ЕСН, 30,2%» (ст.6*30,2%)**

Страховые взносы составляют 30,2% от фонда оплаты труда.

Пример ПГ2 = 92,4*30,2%=27,90

5. **Столбец 8 «Материальные затраты» (4526*ст5/1973)**

К материальным затратам следует относить затраты на приобретение инструментов, используемых при проведении технического обслуживания ВДГО, в том числе смазку, мыло, ветошь, шлифовальный порошок.

Материальные затраты рассчитываются по следующей формуле:

$$Мненорм. = \sum_i M_{то\text{ факт}} * N_{то\ i} / T_{\text{факт}},$$

где:

M_{то факт} – фактические материальные затраты за предыдущий год на работы (услуги) по ТО ВДГО;

T_{факт} – нормы труда, связанные с выполнением работ (оказанием услуг) по ТО ВДГО;

$\sum_i N_{то\ i}$ – норма времени на выполнение технического обслуживания единицы i-го вида ВДГО
Фактические затраты на ТО вдго за 2022 составили 4526 рублей согласно ОСВ10 (Приложение №1), норма труда за 2022 год составила 1973 часа, следовательно

Mф*трудозатраты/рабочее время (4526*ст.5/1973часы)

Пример ПГ2= 4526*0,74/1973=1,70

6. **Столбец 9 «Коэффициент прочих расходов» (ст.6*1,78)**

Прочие затраты (общепроизводственные и общехозяйственные затраты) следует включать в тариф в соответствии с коэффициентом отнесения общепроизводственных и общехозяйственных затрат на отдельные услуги, оказываемые исполнителем. Указанный коэффициент следует определять в соответствии с действующей учетной политикой исполнителя (распределение общепроизводственных и общехозяйственных затрат

пропорционально сумме прямых затрат на эти услуги, пропорционально заработной плате основных работников или другим способом).

Коэффициент отнесения прочих затрат на работы (услуги) по ТО ВДГО рассчитывается по следующей формуле:

$$K_{пр} = \frac{\text{Пробщ}}{\text{ЗП} - \text{ЗПопр} - \text{ЗПохз}} * 100\%$$

$$\text{ЗП} - \text{ЗПопр} - \text{ЗПохз}$$

Где:

Пробщ – общая сумма прочих расходов;

ЗП – общий фонд заработной платы исполнителя;

ЗПопр – общий фонд заработной платы общепроизводственного персонала;

ЗПохз – общий фонд заработной платы общехозяйственного персонала;

Прочие расходы следует определять как сумму отдельных элементов общепроизводственных и общехозяйственных расходов, а именно:

- заработной платы общепроизводственного персонала и общехозяйственного персонала (в том числе административно-управленческого персонала) и отчислений на социальные нужды от данной заработной платы;
- амортизации по основным средствам общехозяйственного назначения (зданиям, сооружениям и оборудованию);
- суммы налогов, сборов и иных обязательных платежей, включаемых в себестоимость в соответствии с действующим законодательством;
- расходов на служебные командировки и разъезды;
- оплаты приобретаемых канцелярских принадлежностей и подписных изданий;
- представительских расходов;
- оплаты коммунальных услуг;
- оплаты услуг сторонних организаций, в том числе капитального и текущего ремонта основных средств общепроизводственного и общехозяйственного назначения;
- расходов на обеспечение нормальных условий труда и техники безопасности, предусмотренных действующим законодательством, в том числе расходов на приобретение спецодежды для работников;
- платы за аренду в случае аренды отдельных объектов основных средств общехозяйственного назначения;
- других затрат общепроизводственного и общехозяйственного характера, относимых на услуги по техническому обслуживанию ВД(К)ГО

Общая сумма прочих расходов, относящаяся к ТО за 2022 год составила 2105960,01руб. (Приложение №2)

Общий фонд заработной платы исполнителя за 2022 год составил 2938909,75руб.

Общий фонд заработной платы общепроизводственного персонала и общехозяйственного персонала за 2022 год составил 1756997,75руб.

Следовательно: $K = 2105960,01 / (2938909,75 - 1756997,75) = 1,78$

Прочие расходы рассчитываются по следующей формуле:

$$Pr = \text{ЗПосн} * K_{пр} / 100\%$$

где:

ЗПосн – затраты на оплату труда основных (производственных) работников (столбец 6);

K_{пр} – коэффициент отнесения прочих затрат на работы (услуги) по ТО ВДГО (1,78)

Пример ПГ2=92,4*1,78

7. Столбец 10 «Расходы на услугу» (ст.6+ст.7+ст.8+ст9)

Расходы, относимые на деятельность по выполнению работ (оказанию услуг) по техническому обслуживанию единицы i-го вида ВДГО в жилом доме, включая прочие расходы рассчитывается по формуле:

$$P_i = M + 3P_{\text{осн}} + СВ + А + Пр$$

где:

М – материальные затраты (столбец 8);

3P_{осн} – затраты на оплату труда основных (производственных) работников (столбец 6);

СВ – отчисления на страховые взносы от заработной платы основных (производственных) работников (столбец 7);

А – амортизационные отчисления на восстановление основных средств, необходимых непосредственно для выполнения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию ВКГО и ВДГО (А=0);

Пр – прочие расходы (столбец 9);

Пример ПГ2 = 1,7 + 92,40 + 27,90 + 164,5 = 286,5

8. Столбец 11 «Тариф на услугу» (ст.10*1,0337)

Расчет размера платы за техническое обслуживание ВДГО в жилом доме согласно методическим указаниям, утвержденных приказом №387/пр от 29.02.2023 года рассчитывается по следующей формуле:

$$\text{Вто в дго} = \sum_{i=1}^i T_{\text{то в дго}} * K_{\text{в дго}}$$

где:

$T_{\text{то в дго}}$ – тариф на работы (услуги) по техническому обслуживанию единицы i-го вида ВДГО в жилом доме;

$K_{\text{в дго}}$ – количество единиц ВДГО в жилом доме i-го вида;

i – количество видов обслуживаемого ВДГО в жилом доме;

Тариф на работы (услуги) по техническому обслуживанию единицы i-го вида ВДГО в жилом доме следует рассчитывать по следующей формуле:

$$T_{\text{то в дго}} = P_i * (1 + r/100\%)$$

где:

P_i – расходы, относимые на деятельность по выполнению работ (оказанию услуг) по техническому обслуживанию единицы i-го вида ВДГО в жилом доме, включая прочие расходы;

r – расчетный плановый размер прибыли по техническому обслуживанию ВКГО и ВДГО.

Расчетный плановый размер прибыли по техническому обслуживанию ВКГО и ВДГО рассчитывается по формуле:

$$r = \frac{\sum P_{\text{то вк(д)го}}}{\sum P_{\text{то вк(д)го}}} * 100\%$$

где:

$\sum P_{\text{то вк(д)го}}$ – необходимый для выполнения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию ВКГО и ВДГО размер прибыли

$\sum P_{\text{то вк(д)го}}$ – суммарные расходы, относимые на деятельность по техническому обслуживанию ВКГО и ВДГО, включая прочие расходы.

Расчетный плановый размер прибыли – это необходимый размер прибыли для оплаты налогов (УСН, Транспортный налог). За 2022г. УСН = 62525руб., транспортный налог = 8369,9 руб., итого 70894,90руб. Суммарные расходы за 2022 год составили 2105960,01руб. (см. пункт 6), следовательно:

$$r = 70894,9 / 2105960,01 * 100\% = 0,1885$$

$$T_{\text{то в дго}} = P_i * (1 + 0,1885)$$

*Пример ПГ2 = 286,5 * 1,1885 = 340,5*

9. Столбец 12 «коэффициент на переход» (ст.11*1,2)

При определении размера платы за техническое обслуживание ВД(К)ГО, выполняемых в плановом порядке, применяются повышающие коэффициенты:

- величина повышающего коэффициента на переходы в пределах населенного пункта к стоимости выполняемых работ (оказываемых услуг) составляет 1,2;

- при выполнении работ (оказании услуг) на объектах, находящихся за пределами населенного пункта, в котором находится исполнитель, к стоимости этих работ (услуг) дополнительно необходимо применять следующие повышающие коэффициенты на проезды:

При расстоянии до 5 км- 1,05;

От 6 до 20 км – 1,2;

От 21 до 40 км – 1,4;

От 41 до 60 км – 1,6;

*Пример ПГ2 = 296,1 * 1,2 = 355,32*

ООО Газовая служба "Факел"

Оборотно-сальдовая ведомость по счету 10.01 за 2022 г.

Счет Номенклатура	Показатели	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
10.01	БУ	260 063,42		387 967,00	599 490,42	48 540,00	
	Кол.	1 391,977		5 280,400	6 604,377	68,000	
мембрана 10	БУ	1 500,00			1 500,00		
	Кол.	25,000			25,000		
пластиковый	БУ			150,00	150,00		
	Кол.			10,000	10,000		
FERON LB-750	БУ			375,00	375,00		
	Кол.			3,000	3,000		
FERON LB-770	БУ	272,00			272,00		
	Кол.	2,000			2,000		
FERON LB-94	БУ	444,00			444,00		
	Кол.	4,000			4,000		
Sandisk USB	БУ			2 415,00	2 415,00		
	Кол.			1,000	1,000		
VARTA SDл 100 А/ч о.п. НЗ (600 402) аккумулятор	БУ			11 900,00	11 900,00		
	Кол.			1,000	1,000		
автоантисиликон	БУ	1 440,00			1 440,00		
	Кол.	3,000			3,000		
автовалик	БУ	480,00			480,00		
	Кол.	4,000			4,000		
авторучка	БУ			25,00	25,00		
	Кол.			1,000	1,000		
автосинтетик красная гамма	БУ			5 140,00	5 140,00		
	Кол.			1,000	1,000		
автоук пл.	БУ	120,00			120,00		
	Кол.	2,000			2,000		
автофилтрон	БУ			500,00	500,00		
	Кол.			1,000	1,000		
антикор аэрозоль авто	БУ			800,00	800,00		
	Кол.			2,000	2,000		
антисептик сертифицированный (матрешка)	БУ			716,00	716,00		
	Кол.			4,000	4,000		
антистеплер с фиксатором	БУ			60,00	60,00		
	Кол.			1,000	1,000		
антифриз	БУ			130,00	130,00		
	Кол.			1,000	1,000		
АОС мощное средство	БУ			175,00	175,00		
	Кол.			1,000	1,000		
батареяка	БУ			860,00	860,00		
	Кол.			14,000	14,000		
белизна	БУ			96,00	96,00		
	Кол.			1,000	1,000		
бензотриммер CHEMPION 523	БУ	8 000,00			8 000,00		
	Кол.	1,000			1,000		
бита	БУ			60,00	60,00		
	Кол.			1,000	1,000		
бланки "Газовая служба "Факел"	БУ			486,00	486,00		
	Кол.			30,000	30,000		
бланки "Договор на ТО"	БУ			1 800,00	1 800,00		
	Кол.			500,000	500,000		
бланки "Перечень газопроводов и газ оборудования заказчика"	БУ			900,00	900,00		
	Кол.			500,000	500,000		
бланки "Согласие на обработку персональных данных"	БУ			360,00	360,00		
	Кол.			300,000	300,000		
болгарка ИТ-1000	БУ	3 000,00			3 000,00		
	Кол.	1,000			1,000		
бочонок 1/2 (15мм) лат.	БУ			1 000,00	1 000,00		
	Кол.			20,000	20,000		
бумага для офиса	БУ			19 086,00	19 086,00		
	Кол.			56,000	56,000		
бумажные полотенца	БУ			62,00	62,00		
	Кол.			1,000	1,000		
валик	БУ			1 525,00	1 525,00		
	Кол.			9,000	9,000		
выключатель	БУ			210,00	210,00		
	Кол.			2,000	2,000		
выключатель олимп 1клав	БУ			95,00	95,00		
	Кол.			1,000	1,000		
газовый балон	БУ			140,00	140,00		
	Кол.			1,000	1,000		
газгорелочное устройство Комфорт20*15=283мм	БУ			15 000,00	15 000,00		
	Кол.			2,000	2,000		
гайка	БУ			160,00	160,00		
	Кол.			80,000	80,000		
гайки счетчик газ 20	БУ	1 950,00		4 500,00	6 450,00		
	Кол.	13,000		30,000	43,000		
галтели	БУ			330,00	330,00		
	Кол.			30,000	30,000		
галтель 20*20	БУ	170,00			170,00		
	Кол.	2,000			2,000		

гель авс	БУ			260,00	260,00
	Кол.			2,000	2,000
герметик	БУ			660,00	660,00
	Кол.			2,000	2,000
горелка SIT 24	БУ			7 500,00	7 500,00
	Кол.			1,000	1,000
горелка газовая	БУ			300,00	300,00
	Кол.			1,000	1,000
горелка уголь 2-х рож.ниж.	БУ			15 500,00	15 500,00
	Кол.			10,000	10,000
грунт-эмаль 1,9	БУ			665,00	665,00
	Кол.			1,000	1,000
губка для посуды	БУ			208,00	208,00
	Кол.			3,000	3,000
датчик водяной	БУ	750,00			750,00
	Кол.	5,000			5,000
датчик гур	БУ	2 548,00			2 548,00
	Кол.	1,000			1,000
дезинфицирующее средство (кожный антисептик)	БУ			819,00	819,00
	Кол.			3,000	3,000
диван "тик-так"	БУ	25 690,00			25 690,00
	Кол.	1,000			1,000
диск отрезной	БУ			2 170,00	2 170,00
	Кол.			21,000	21,000
диск отрезной диаметр 180	БУ			2 500,00	2 500,00
	Кол.			25,000	25,000
диски обр.	БУ	1 625,00			1 625,00
	Кол.	25,000			25,000
дисковая пила ДЛ	БУ	5 000,00			5 000,00
	Кол.	1,000			1,000
дюбель-шуруп	БУ			150,00	150,00
	Кол.			2,000	2,000
ершик д25	БУ			30,00	30,00
	Кол.			1,000	1,000
жидкое мыло для автомойки	БУ	600,00			600,00
	Кол.	1,000			1,000
заглушка 15 В бронза	БУ			3 000,00	3 000,00
	Кол.			100,000	100,000
заглушка 20 В бронза	БУ			900,00	900,00
	Кол.			20,000	20,000
заглушка пат. 15В	БУ			2 100,00	2 100,00
	Кол.			60,000	60,000
задвижка чугунная 100	БУ			5 000,00	5 000,00
	Кол.			1,000	1,000
зажим 32 мм	БУ			96,00	96,00
	Кол.			12,000	12,000
зажим д/ст канатов	БУ			16,00	16,00
	Кол.			2,000	2,000
замок	БУ			80,00	80,00
	Кол.			1,000	1,000
изолента	БУ			150,00	150,00
	Кол.			2,000	2,000
календарь перекидной	БУ			90,00	90,00
	Кол.			1,000	1,000
карабин	БУ			319,00	319,00
	Кол.			11,000	11,000
карандаш	БУ			180,00	180,00
	Кол.			4,000	4,000
карандаш масляные 12цв	БУ			60,00	60,00
	Кол.			1,000	1,000
карбид	БУ	18 000,00		22 500,00	40 500,00
	Кол.	120,000		125,000	245,000
картридж HiBLACK HB-E-16 Сапал	БУ			1 650,00	1 650,00
	Кол.			1,000	1,000
картридж NetProdukt N-SB435/436/285	БУ	900,00			900,00
	Кол.	1,000			1,000
кислород	БУ			5 400,00	5 400,00
	Кол.			10,000	10,000
кисть	БУ			565,00	565,00
	Кол.			11,000	11,000
кисть бибер 50 мм	БУ			160,00	160,00
	Кол.			4,000	4,000
кисть бибер 75 мм	БУ			160,00	160,00
	Кол.			2,000	2,000
кисть малярная	БУ			180,00	180,00
	Кол.			3,000	3,000
клей аэрозоль авто	БУ			700,00	700,00
	Кол.			2,000	2,000
клей карандаш	БУ			120,00	120,00
	Кол.			2,000	2,000
клей-гель	БУ			68,00	68,00
	Кол.			1,000	1,000
клипсы двойные на авто	БУ			400,00	400,00
	Кол.			50,000	50,000
книга в клетку в бумвиниле	БУ			1 050,00	1 050,00
	Кол.			7,000	7,000

кнопки стекл.завод авто	БУ		600,00	600,00	
	Кол.		3,000	3,000	
колодка зл.к выключателю	БУ		100,00	100,00	
	Кол.		2,000	2,000	
колодки передние	БУ		1 600,00	1 600,00	
	Кол.		1,000	1,000	
комет чистящее средство	БУ		145,00	145,00	
	Кол.		1,000	1,000	
коробка распределительная	БУ		50,00	50,00	
	Кол.		1,000	1,000	
корректирующая жид.	БУ		210,00	210,00	
	Кол.		7,000	7,000	
корректор	БУ		120,00	120,00	
	Кол.		4,000	4,000	
кран бологое газ-15 лмб	БУ	8 500,00		8 500,00	
	Кол.	50,000		50,000	
кран букса Д15	БУ		250,00	250,00	
	Кол.		1,000	1,000	
кран газ -15 гшб 1/2	БУ		26 320,00	26 320,00	
	Кол.		146,000	146,000	
кран шаровый цельносварной фланцевый	БУ	8 000,00		8 000,00	
	Кол.	1,000		1,000	
краска 1,9 л.	БУ		22 200,00	22 200,00	
	Кол.		60,000	60,000	
краска пф-115	БУ		4 200,00	4 200,00	
	Кол.		10,000	10,000	
краска штемпельная	БУ		80,00	80,00	
	Кол.		2,000	2,000	
крат для чистки труб	БУ		57,00	57,00	
	Кол.		1,000	1,000	
круг обрезной	БУ	1 200,00		1 200,00	
	Кол.	30,000		30,000	
круг шлифовальный	БУ		330,00	330,00	
	Кол.		3,000	3,000	
крюк тапреп	БУ		83,00	83,00	
	Кол.		1,000	1,000	
кубарик	БУ		100,00	100,00	
	Кол.		2,000	2,000	
лампа	БУ		4 800,00	4 800,00	
	Кол.		6,000	6,000	
лампа с/д 20Вт	БУ		1 550,00	1 550,00	
	Кол.		5,000	5,000	
лампа энергосберегающая для настольных ламп	БУ		600,00	600,00	
	Кол.		3,000	3,000	
ластик	БУ		34,00	34,00	
	Кол.		2,000	2,000	
ленточная шлиф машина	БУ	1 210,00		1 210,00	
	Кол.	1,000		1,000	
лестница трансформер 4*6	БУ	14 500,00		14 500,00	
	Кол.	1,000		1,000	
линейка	БУ		96,00	96,00	
	Кол.		4,000	4,000	
линейка, треуг. транспортир	БУ		106,00	106,00	
	Кол.		1,000	1,000	
литол-24 0,85кг	БУ	250,00		250,00	
	Кол.	1,000		1,000	
литол-24 2,1кг	БУ	600,00		600,00	
	Кол.	1,000		1,000	
личная карточка СИЗ	БУ		60,00	60,00	
	Кол.		30,000	30,000	
личная карточка смывающих	БУ		60,00	60,00	
	Кол.		30,000	30,000	
лобзик	БУ	1 800,00		1 800,00	
	Кол.	1,000		1,000	
лопата снеговая	БУ	520,00		520,00	
	Кол.	1,000		1,000	
манжета на тонометр	БУ		1 050,00	1 050,00	
	Кол.		1,000	1,000	
маски одноразовые медицинские 50шт.	БУ		725,00	725,00	
	Кол.		5,000	5,000	
масло 2х такт	БУ		1 800,00	1 800,00	
	Кол.		4,000	4,000	
масло 4х такт	БУ		500,00	500,00	
	Кол.		1,000	1,000	
масло лукоил	БУ		200,00	200,00	
	Кол.		1,000	1,000	
медалтенка	БУ	770,00		770,00	
	Кол.	1,000		1,000	
миксер для штукатурки	БУ		250,00	250,00	
	Кол.		1,000	1,000	
миксер строительный	БУ		270,00	270,00	
	Кол.		1,000	1,000	
мовиль 3кг	БУ		550,00	550,00	
	Кол.		1,000	1,000	
моющее средство	БУ		82,00	82,00	
	Кол.		1,000	1,000	

муфта 32/32	БУ			220,00	220,00
	Кол.			4,000	4,000
муфта Д25	БУ	40,00			40,00
	Кол.	1,000			1,000
муфта сталь 20	БУ			875,00	875,00
	Кол.			25,000	25,000
муфта сталь 32	БУ	150,00			150,00
	Кол.	5,000			5,000
муфта сталь 50	БУ	445,00			445,00
	Кол.	5,000			5,000
мыло жидкое	БУ			408,00	408,00
	Кол.			3,000	3,000
мыло туалетное	БУ			118,00	118,00
	Кол.			3,000	3,000
мышь беспроводная оптическая	БУ	650,00			650,00
	Кол.	1,000			1,000
набивка	БУ			105,00	105,00
	Кол.			1,000	1,000
набор перьевых сверл	БУ			300,00	300,00
	Кол.			1,000	1,000
набор слесарных инструментов	БУ			15 000,00	15 000,00
	Кол.			1,000	1,000
насос авто	БУ	1 500,00			1 500,00
	Кол.	1,000			1,000
незамерзающая жидкость	БУ	130,00		130,00	260,00
	Кол.	1,000		1,000	2,000
ножницы	БУ			215,00	215,00
	Кол.			1,000	1,000
опрыскиватель	БУ			2 850,00	2 850,00
	Кол.			1,000	1,000
ОСВ лист	БУ			2 040,00	2 040,00
	Кол.			3,000	3,000
оснастка IDEAL 4913	БУ	290,00			290,00
	Кол.	1,000			1,000
оснастка IDEAL 4912	БУ	250,00			250,00
	Кол.	1,000			1,000
отвертка	БУ			600,00	600,00
	Кол.			2,000	2,000
отвод (сталь) -20 (250 в мешке)	БУ	1 830,00		1 620,00	3 450,00
	Кол.	120,000		60,000	180,000
отвод (сталь) -25 (200 в мешке)	БУ	2 400,00			2 400,00
	Кол.	110,000			110,000
отвод 15	БУ			300,00	300,00
	Кол.			10,000	10,000
отвод 20	БУ			1 750,00	1 750,00
	Кол.			50,000	50,000
отвод 25	БУ			1 250,00	1 250,00
	Кол.			25,000	25,000
отвод 32	БУ			200,00	200,00
	Кол.			5,000	5,000
отвод 40	БУ			1 425,00	1 425,00
	Кол.			15,000	15,000
отвод 50	БУ	300,00		1 074,00	1 374,00
	Кол.	5,000		12,000	17,000
отвод сталь 50	БУ	140,00			140,00
	Кол.	2,000			2,000
пакет	БУ			516,00	516,00
	Кол.			7,000	7,000
пакет для мусора	БУ			226,00	226,00
	Кол.			2,000	2,000
пакет для мусора 60л	БУ			116,00	116,00
	Кол.			1,000	1,000
пакеты солнышко	БУ			20,00	20,00
	Кол.			1,000	1,000
пальмира	БУ			556,00	556,00
	Кол.			10,000	10,000
панели пвх	БУ			1 800,00	1 800,00
	Кол.			12,000	12,000
панель настенная мд 2,6*0,24 дуб	БУ			3 875,00	3 875,00
	Кол.			12,000	12,000
панель настенная мдф 2,6*0,24	БУ			968,00	968,00
	Кол.			3,000	3,000
папка	БУ			346,00	346,00
	Кол.			2,000	2,000
папка 100 файлов	БУ			200,00	200,00
	Кол.			1,000	1,000
папка на кнопке	БУ			64,00	64,00
	Кол.			4,000	4,000
паспорт на газовое оборудование	БУ			870,00	870,00
	Кол.			50,000	50,000
ПВС 2*1,5	БУ			1 080,00	1 080,00
	Кол.			45,000	45,000
Пемолюкс	БУ			48,00	48,00
	Кол.			1,000	1,000
пена монтажная	БУ			960,00	960,00
	Кол.			2,000	2,000

перчатки	БУ			1 240,00	1 240,00	
	Кол.			34,000	34,000	
перчатки по 12	БУ			660,00	660,00	
	Кол.			12,000	12,000	
перчатки двойной облив красные	БУ			2 320,00	1 800,00	720,00
	Кол.			52,000	40,000	12,000
перчатки хб	БУ			360,00	360,00	
	Кол.			20,000	20,000	
петля дверная	БУ			590,00	590,00	
	Кол.			4,000	4,000	
пистолет для пены	БУ			220,00	220,00	
	Кол.			1,000	1,000	
пластилин	БУ			160,00	160,00	
	Кол.			2,000	2,000	
подводка для газа сильфонная 1/2, 3м	БУ	2 495,00			2 495,00	
	Кол.	9,980			9,980	
подводка для газа сифонная 1/2 1,5 м	БУ	11 874,62			11 874,62	
	Кол.	84,997			84,997	
подводка для газа сифонная 1/2 1м	БУ	6 480,00			6 480,00	
	Кол.	64,000			64,000	
подводка для газа сифонная 1/2 2 м	БУ	2 950,00			2 950,00	
	Кол.	17,000			17,000	
подрозетник	БУ			36,00	36,00	
	Кол.			3,000	3,000	
подставка под бум. поток	БУ			80,00	80,00	
	Кол.			2,000	2,000	
подшипник ст.	БУ			3 000,00	3 000,00	
	Кол.			1,000	1,000	
поликарбонат	БУ			4 400,00	4 400,00	
	Кол.			4,000	4,000	
полотенце Аскания	БУ			312,00	312,00	
	Кол.			1,000	1,000	
полотенцедержатель	БУ			1 010,00	1 010,00	
	Кол.			1,000	1,000	
провод	БУ			400,00	400,00	
	Кол.			20,000	20,000	
провод 2*2,5 АВВГ	БУ			300,00	300,00	
	Кол.			15,000	15,000	
проволока	БУ			500,00	500,00	
	Кол.			2,000	2,000	
проволока ТО Фасов в ассортименте	БУ			384,00	384,00	
	Кол.			2,400	2,400	
прокладка резиновая - 15	БУ			200,00	200,00	
	Кол.			200,000	200,000	
прокладка фторопластовая 15	БУ			450,00	450,00	
	Кол.			300,000	300,000	
проникающая смаз	БУ			165,00	165,00	
	Кол.			1,000	1,000	
пульсоксиметр МД300С23	БУ			3 500,00	3 500,00	
	Кол.			1,000	1,000	
радиатор Оазис	БУ			3 900,00		3 900,00
	Кол.			1,000		1,000
расчетная книжка	БУ	4 500,00		1 800,00	6 300,00	
	Кол.	300,000		100,000	400,000	
регистратор	БУ			1 190,00	1 190,00	
	Кол.			7,000	7,000	
регистратор 70 мм	БУ			1 700,00	1 700,00	
	Кол.			10,000	10,000	
резьба 20	БУ	110,00		200,00	310,00	
	Кол.	20,000		20,000	40,000	
резьба 25 (200шт)	БУ	40,00			40,00	
	Кол.	2,000			2,000	
резьба D15	БУ	993,33		210,00	1 203,33	
	Кол.	216,000		30,000	246,000	
рейка	БУ			5 000,00	5 000,00	
	Кол.			50,000	50,000	
рейка б 50*50	БУ			1 800,00	1 800,00	
	Кол.			6,000	6,000	
розетка	БУ			210,00	210,00	
	Кол.			2,000	2,000	
розетка двойная	БУ			228,00	228,00	
	Кол.			2,000	2,000	
рубанок рз750	БУ	3 000,00			3 000,00	
	Кол.	1,000			1,000	
ручка	БУ			597,00	597,00	
	Кол.			27,000	27,000	
ручка для мебели	БУ			20,00	20,00	
	Кол.			1,000	1,000	
ручка настольная	БУ			200,00	200,00	
	Кол.			1,000	1,000	
салфетки	БУ			39,00	39,00	
	Кол.			2,000	2,000	
саморез по дереву 3,5	БУ			80,00	80,00	
	Кол.			200,000	200,000	
саморез по дереву 41	БУ			120,00	120,00	
	Кол.			150,000	150,000	

саморез по дереву 51	БУ			150,00	150,00		
	Кол.			150,000	150,000		
саморез по дереву 65	БУ			165,00	165,00		
	Кол.			150,000	150,000		
Саморез по дереву 89	БУ			170,00	170,00		
	Кол.			100,000	100,000		
саморезы 50шт на авто	БУ			100,00	100,00		
	Кол.			1,000	1,000		
сантехшпилька	БУ			325,00	325,00		
	Кол.			5,000	5,000		
сварка 220А РЕЗБО	БУ	6 630,00				6 630,00	
	Кол.	1,000				1,000	
сгон 25 (100шт)	БУ	50,00			50,00		
	Кол.	1,000			1,000		
сгон Д25	БУ	15,00			15,00		
	Кол.	1,000			1,000		
Сгон Ду 32	БУ			95,00	95,00		
	Кол.			1,000	1,000		
секатор	БУ			430,00	430,00		
	Кол.			1,000	1,000		
сетевой фильтр	БУ			620,00	620,00		
	Кол.			1,000	1,000		
сетка москитная	БУ			280,00	280,00		
	Кол.			2,000	2,000		
сеточка затир	БУ	75,00			75,00		
	Кол.	5,000			5,000		
сигнал	БУ	2 000,00			2 000,00		
	Кол.	1,000			1,000		
скоба 10	БУ			136,00	136,00		
	Кол.			8,000	8,000		
скобы 10	БУ			84,00	84,00		
	Кол.			2,000	2,000		
скоросшиватель	БУ			200,00	200,00		
	Кол.			10,000	10,000		
скоросшиватель квр 02-136	БУ			403,00	403,00		
	Кол.			31,000	31,000		
скотч 240м	БУ			500,00	500,00		
	Кол.			2,000	2,000		
скотч 48*132	БУ			200,00	200,00		
	Кол.			1,000	1,000		
скотч 48*24 бумажный	БУ			100,00	100,00		
	Кол.			1,000	1,000		
скрепки	БУ			182,00	182,00		
	Кол.			4,000	4,000		
скрепки 28 мм	БУ			62,00	62,00		
	Кол.			2,000	2,000		
скрепчица магнитная	БУ			120,00	120,00		
	Кол.			2,000	2,000		
Соединительная Н	БУ			180,00	180,00		
	Кол.			3,000	3,000		
стамеска	БУ			395,00	395,00		
	Кол.			2,000	2,000		
стремянка	БУ			2 600,00	2 600,00		
	Кол.			1,000	1,000		
счетчик воды СВК-15МХ макроход	БУ	1 300,00				1 300,00	
	Кол.	1,000				1,000	
Т-4 подрамник	БУ	56 800,00			56 800,00		
	Кол.	1,000			1,000		
теморин	БУ	250,00			250,00		
	Кол.	1,000			1,000		
тест-полоски ПКГЭ-02 4 №50	БУ			500,00	500,00		
	Кол.			1,000	1,000		
тетрадь общая	БУ			252,00	252,00		
	Кол.			3,000	3,000		
техноколь	БУ	1 920,00			1 920,00		
	Кол.	2,000			2,000		
тонометр	БУ			4 650,00	4 650,00		
	Кол.			1,000	1,000		
топорище 500мм	БУ			90,00	90,00		
	Кол.			1,000	1,000		
топорище 700мм	БУ			120,00	120,00		
	Кол.			1,000	1,000		
трафарет	БУ			44,00	44,00		
	Кол.			1,000	1,000		
тросс	БУ			70,00	70,00		
	Кол.			5,000	5,000		
труба 80**40*2	БУ	15 096,47			15 096,47		
	Кол.	48,000			48,000		
труба авто	БУ			350,00	350,00		
	Кол.			1,000	1,000		
труба гофрированная	БУ	140,00			140,00		
	Кол.	10,000			10,000		
труба Д100	БУ	130,00			130,00		
	Кол.	1,000			1,000		
труба Д100 0,5м	БУ	75,00			75,00		
	Кол.	1,000			1,000		

турбоключ	БУ		320,00	320,00		
	Кол.		2,000	2,000		
Уайт-спирит	БУ		460,00	460,00		
	Кол.		4,000	4,000		
Уайтспирит 0,5	БУ		75,00	75,00		
	Кол.		1,000	1,000		
угол складной МДФ	БУ		297,00	297,00		
	Кол.		3,000	3,000		
уголок 35	БУ		1 530,00	1 530,00		
	Кол.		9,000	9,000		
удлинитель	БУ		500,00	500,00		
	Кол.		1,000	1,000		
удлинитель 5м	БУ		605,00	605,00		
	Кол.		1,000	1,000		
утеплитель в плитах	БУ		1 100,00	1 100,00		
	Кол.		1,000	1,000		
Ф/М MAHLE JC 100	БУ	570,00		570,00		
	Кол.	1,000		1,000		
файл	БУ		595,00	595,00		
	Кол.		201,000	201,000		
фанера 1а	БУ		1 200,00	1 200,00		
	Кол.		1,000	1,000		
фаркоп на фольц	БУ		20 000,00	20 000,00		
	Кол.		1,000	1,000		
фискальный накопитель	БУ	20 000,00		20 000,00		
	Кол.	2,000		2,000		
фланец дм.50	БУ		2 340,00	2 340,00		
	Кол.		4,000	4,000		
ФУМ -Россия №13	БУ		1 300,00	1 300,00		
	Кол.		20,000	20,000		
Фум Profaktor для газа 12*12*0,1	БУ	580,00		580,00		
	Кол.	20,000		20,000		
цемент 50кг	БУ		400,00	400,00		
	Кол.		1,000	1,000		
чековая лента термо	БУ		1 105,00	1 105,00		
	Кол.		1,000	1,000		
чехлик 6*40	БУ		188,00	188,00		
	Кол.		235,000	235,000		
шайба	БУ		200,00	200,00		
	Кол.		80,000	80,000		
швабра	БУ		1 300,00	1 300,00		
	Кол.		1,000	1,000		
шланг газ 1,5	БУ		250,00	250,00		
	Кол.		1,000	1,000		
шланг диаметром 10	БУ	150,00		150,00		
	Кол.	5,000		5,000		
шланг диаметром 12	БУ	70,00		70,00		
	Кол.	2,000		2,000		
шланг диаметром 6	БУ	45,00		45,00		
	Кол.	3,000		3,000		
шлифбумага	БУ		15,00	15,00		
	Кол.		1,000	1,000		
шпатель	БУ		165,00	165,00		
	Кол.		1,000	1,000		
штора тентовая 3,5*2,3	БУ		4 000,00	4 000,00		
	Кол.		1,000	1,000		
штукатурка	БУ		315,00	315,00		
	Кол.		1,000	1,000		
шуруп по бетону	БУ	60,00		60,00		
	Кол.	4,000		4,000		
щетка для авто	БУ		1 060,00	1 060,00		
	Кол.		2,000	2,000		
щетка по металлу	БУ	240,00		240,00		
	Кол.	1,000		1,000		
щетка стеклоочистителя	БУ	700,00		700,00		
	Кол.	1,000		1,000		
электроды	БУ		8 425,00	8 425,00		
	Кол.		15,000	15,000		
эмаль 0,9	БУ	170,00	185,00	355,00		
	Кол.	1,000	1,000	2,000		
эмаль 1,9	БУ	740,00	5 040,00	5 780,00		
	Кол.	2,000	12,000	14,000		
эмаль желтая 1,9 кг	БУ		27 780,00	6 290,00	21 490,00	
	Кол.		69,000	17,000	52,000	
эритромицин	БУ	1 050,00		1 050,00		
	Кол.	7,000		7,000		
ящик для ключей	БУ	800,00		800,00		
	Кол.	1,000		1,000		
Итого	БУ	260 063,42	387 967,00	599 490,42	48 540,00	
	Кол.	1 391,977	5 280,400	6 604,377	68,000	

Итого: 4520

Показатели расходов 2022	итого 2022 год		
	ППР	ТР	ВСЕГО
Расходы на транспортировку газа (ТР) и планово-предупредительный ремонт (ППР), относящиеся на себестоимость			
<i>Фонд оплаты труда</i>	✓ 1181912,00	1756997,75	2938909,75
<i>ПФ</i>	✓ 248821,10	360655,24	609476,34
<i>ФСС</i>	✓ 32799,15	47540,92	80340,07
<i>ФСС от НС и ПТ</i>	✓ 2220,23	3291,65	5511,88
<i>ФФОМС</i>	✓ 57681,26	83606,53	141287,79
<i>Материальные затраты</i>	0,00	0,00	0,00
Материалы	— 132374,00	237711,03	370085,03
Отопление	0,00	0,00	0,00
Газ на собственные и технол. нужды	0,00	27212,98	27212,98
Технологические потери	0,00	595799,18	595799,18
Электроэнергия	✓ 9071,01	9577,85	18648,86
вода	✓ 1412,21	1189,30	2601,51
бензин	✓ 129326,69	96875,00	226201,69
молоко	0,00	0,00	0,00
запчасти	✓ 53762,00	81750,00	135512,00
хозтовары	— 145225,03	480,00	145705,03
инструмент	✓ 20800,00	0,00	20800,00
<i>мебель и осн. ср-ва</i>	✓ 145036,00	0,00	145036,00
<i>Прочие затраты</i>	0,00	0,00	0,00
аренда транспорта, здания	0,00	0,00	0,00
аренда газопроводов	0,00	22008,00	22008,00
Страховые платежи	✓ 13379,90	40784,64	54164,54
<i>Налоги, включаемые в себестоимость</i>	0,00	0,00	0,00
Налог на землю	0,00	0,00	0,00
транспортный налог	✓ 8369,90	2591,70	10961,60
Налог за загрязнение среды	0,00	0,00	0,00
<i>Услуги сторонних организаций</i>	0,00	0,00	0,00
услуги связи	✓ 22683,69	28286,63	50970,32
информационно-вычислительные услуги	✓ 10530,00	20650,00	31180,00
ТО ККМ	0,00	0,00	0,00
вывоз мусора	✓ 1267,99	4177,17	5445,16
услуги типографии	✓ 2670,00	0,00	2670,00
прочие (Формат, ЭЛС)	✓ 7696,00	36850,00	44546,00
ремонт автомобиля	✓ 19750,00	40080,00	59830,00
строительство газопровода	— 576870,00	0,00	576870,00
<i>Аттестация рабочих мест</i>	✓ 20000,00	0,00	20000,00
<i>Другие затраты, в т.ч.</i>	0,00	0,00	0,00
командировочные расходы	0,00	0,00	0,00
охрана труда, подготовка кадров	0,00	24000,00	24000,00
спецодежда	0,00	30245,00	30245,00
почт. расходы	✓ 21309,60	6280,08	27589,68
канитовары	✓ 14617,00	15041,00	29658,00
Прочие(пени, госпошлина)	✓ 12516,25	10899,30	23415,55
<i>Услуги банка</i>	✓ 5614,00	18600,00	24214,00
<i>Налог по упрощенной системе</i>	✓ 62525,00	0,00	62525,00
ИТОГО	2960240,01	3603180,95	6563420,96

итого: 2105960^{ст}